UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Escola de Educação Básica e Profissional

Centro Pedagógico

Centro Pedagógico | EBAP | UFMG
Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 - Tel.: +55 (31) 3409-5178

Resultado final da seleção para 1 (UMA) vaga de bolsa de professor bolsista 12 (doze) horas
semanais, para atuar junto ao Núcleo Básico do Centro Pedagógico da UFMG, nas atividades
que se referem à docência (Programa de Incentivo à Formação Docente) para os anos iniciais
do Ensino Fundamental – EDITAL CP/EBAP/ Nº 36/2021.

Aos vinte e oito dias do mês de setembro de 2021, conforme EDITAL CP/EBAP/Nº 036/2021, para
seleção de (1) uma vaga de professor bolsista de 12 (doze) horas semanais, para atuar junto ao
Núcleo Básico do Centro Pedagógico da UFMG, nas atividades que se referem à docência
(Programa de Incentivo à Formação Docente) nos anos iniciais do ensino fundamental, reuniu-se a
comissão de seleção, constituída pelas professoras Maria Carolina da Silva Caldeira e Camila
Amorim Campos. Das três candidatas inscritas, duas estiveram presentes na entrevista, última etapa
de seleção. Após análise, a comissão de seleção apresenta o seguinte resultado:

Candidato(a) Classificação Nota Final

Bruna Maria Silveira Pinto 1º  85

Diana Miranda 2º  80

Yaznayah Antonia Ivanovitch
Furtado Medina

Ausente Ausente

Maria Carolina da Silva Caldeira
Professora do Núcleo Básico/EBAP/CP/UFMG

Camila Amorim Campos
Professora do Núcleo Básico/EBAP/CP/UFMG